平成 24 年 3 月 22 日

各  位

                   会社名   日本瓦斯株式会社
代表者名  代表取締役社長 和田眞治

（コード番号 8174 東証第 1 部）
     問合わせ先 専務取締役管理本部長 中山雄樹

（TEL 03－3553－1281）

Australian Power and Gas Company Limited（オーストラリア証券取引所コー

ド APK）の株式追加取得に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 6 月 3 日に資本参加したオ―スラリアの独立系エネルギー小売会社で

ある Australian Power and Gas Company Limited の株式 1,989,521 株を追加取得し、オ

―ストラリア証券取引所にて開示いたしましたのでお知らせします。その結果、当社は The
Cobra Group Pty Ltd が単体で保有する株式 31,320,288 株を超え、同社の筆頭株主（単体）

となりました。

記

１．当社所有株式の異動

 株式数 持株比率
異動前所有株式 30,081,056 株 16.14％
追加取得株式 1,989,521 株 －
異動後所有株式 32,070,577 株 17.21％

２． 株式取得日        平成 24 年 3 月 20 日

以上